

持続性選択H₁受容体拮抗剤
日本薬局方エバスチン錠
エバスチン錠10mg「日医工」
「処方せん医薬品」指定解除に伴う表示変更のお知らせ

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご案内を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の持続性選択H₁受容体拮抗剤 日本薬局方エバスチン錠『エバスチン錠10mg「日医工」』につきまして、厚生労働省告示第377号（平成25年12月20日付通知）により処方せん医薬品の指定が解除されました。

これに伴い、当該製品の規制区分（処方せん医薬品）の表示を削除致しますので、下記の通りご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

1. 変更内容

- 添付文書・個装箱等に記載の規制区分（処方せん医薬品）表示を削除いたします。

規制区分	変更前	変更後
	処方せん医薬品（注意－医師等の処方せんにより使用すること）	（なし）

■ 個装箱（写真省略）

- 個装箱のサイズ変更ならびに錠剤マークを削除しました。（PTP500錠包装）
- PTP20錠包装の個装箱には、**規制区分変更品**・**包装仕様変更品**を表示いたします。
（「PTPシートの包装仕様変更のご案内（弊社インフォメーション2014年2月付）」でご連絡しておりました、PTPシート変更（調剤包装単位コード追記・材質変更）は、この度の規制区分表示削除と同時に実施することになりました。）
- PTP100錠包装の個装箱には、**規制区分変更品**を表示いたします。
- PTP500錠包装の個装箱には、**規制区分変更品**・**パッケージデザイン変更品**・**パッケージサイズ変更品**を表示いたします。

■ 個装箱サイズ

包装規格	変更前		変更後	
	サイズ (mm)	重量 (g)	サイズ (mm)	重量 (g)
PTP 500錠	100×152×50	171	100×141×50	165

■ 元梱包箱サイズ

包装規格	変更前			変更後		
	サイズ (mm)	重量 (kg)	入り数	サイズ (mm)	重量 (kg)	入り数
PTP 500錠	250×545×180	4.0	20	225×280×180	2.0	10

2. 変更品の出荷時期

品 名	包装規格	JANコード	変更品ロット （使用期限）	出荷開始時期
エバスチン錠 10mg「日医工」	PTP 20錠	4987376102902	未定	2015年2月
	PTP 100錠	4987376102919	KK2201 (2016年11月)	2014年4月
	PTP 500錠	4987376102926	KK2401 (2016年11月)	2014年4月

- 流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

以上

1/1